

BAPE uranium

Question 5

Les commissaires du BAPE demandent un tableau indiquant le nombre de sondage au diamant réalisé sur le territoire depuis 2010, ventilé par région administrative. Pour la région Nord du Québec, faire la ventilation des données entre le Nunavik et le territoire Eeyou Istchee – Baie James.

Réponse :

Il n'est pas possible de déterminer avec précision le nombre de forages au diamant effectués depuis 2010 car les rapports sur les forages les plus récents n'ont pas encore été déposés. Le tableau ci-joint indique le nombre de forages par région depuis 2010 selon les rapports déposés au MERN et indexés dans SIGÉOM.

	nombre forages
Abitibi-Témiscamingue	9887
Bas-Saint-Laurent	14
Mauricie	62
Lanaudière	2
Chaudière-Appalaches	230
Laurentides	127
Nord-du-Québec	12833
<i>Nord 55e parallèle</i>	3424
<i>Sud 55e parallèle</i>	9409
Montérégie	2
Outaouais	42
Côte-Nord	1973
Estrie	69
Capitale-Nationale	2
Gaspésie - Îles-de-la-Madeleine	341
Centre-du-Québec	1
Saguenay - Lac-Saint-Jean	692
total	39110

Question 5b :

Est-ce possible de faire le même tableau ventilé par bassin hydrographique versant ?

Réponse :

Il n'est pas possible pour le MERN de produire ces données par bassins versant puisque les périmètres ne lui sont pas disponibles.